
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.12.2023 

 

 

801/23 - VZMR 51/2023 Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - těžební 

činnost 

 

č. usnesení: 23-49-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na těžební činnost mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ing. 

Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  Světice, IČ. 41961269; Hubert Neumann, Voděradská 

614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397; Madesur s.r.o. Blatské sídliště 565, Veselí nad Lužnicí I, 

391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO: 27746101; Ondřej Hořejší, Líštěnecká 491, 257 51, Bystřice, 

IČO: 87944405; OPERA SILVATICA, s.r.o., V Sadě 1505, 258 01 Vlašim, IČO: 24287890; UNILES 

a.s., Jiříkovská 913/18, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO: 47307706; Jihozápadní dřevařská 

a.s., Nádražní 351, Sušice II, 342 01 Sušice, IČO: 25236237. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

802/23 - VZMR 52/2023 Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - pěstební 

činnost 

 

č. usnesení: 23-49-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na pěstební činnost mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: 

Hubert Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČO: 12529397; OPERA SILVATICA 

s.r.o., V Sadě 1505, 258 01 Vlašim, IČO: 24287890; GREYS CZ s.r.o., č.ev. 198, 254 01 Pohoří, 

IČO: 27391710; FLORSTYL s.r.o., náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO: 60731346; Ivan 

Hudyma, Podnikatelská 553, 190 11, Praha 9 - Běchovice, IČO: 68418329; House of trees 

s.r.o., Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 10924710; Ondřej Hořejší, Líštěnecká 

491, 257 51, Bystřice, IČO: 87944405; Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  Světice, IČ. 

41961269; Agrotree s.r.o., Samota 1254, 334 41, Dobřany, IČO: 07095856.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

803/23 - Rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2024 

 

č. usnesení: 23-49-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024  1. základní školy Masarykovo nám. Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024  2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 2. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024  3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-006 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024  4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 4. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-007 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024  Základní umělecké školy Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 5. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-008 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-009 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Mateřské školy U Slunečních hodin Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 7. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-010 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 8. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 9. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-012 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Kuřátko, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 10. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-49-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Muzea Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění dle 

přílohy č. 11. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Kulturního centra Labuť Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 12. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Husovy knihovny Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 13. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 DPS SENIOR a stacionáře Olga Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 14. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Koloběhu Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění dle 

přílohy č. 15. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 23-49-018 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Větrník, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 16. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

804/23 - Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací města na roky 2025-2026 

 

č. usnesení: 23-49-019 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026   1. základní školy Masarykovo nám. 

Říčany, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-020 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026   2. základní školy Bezručova Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 2. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-021 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026   3. základní školy u Říčanského lesa 

Říčany, příspěvkové organizace dle přílohy č. 3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-022 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026   4. základní školy Nerudova Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 4. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-023 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026  Základní umělecké školy Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-024 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy Srdíčko Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-025 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy U Slunečních hodin 

Říčany, příspěvkové organizace dle přílohy č. 7. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-026 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 8. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-027 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy Zahrádka Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 9. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-49-028 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy Kuřátko, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 10. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-029 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Muzea Říčany, příspěvkové organizace 

dle přílohy č. 11. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-030 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Kulturního centra Labuť Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 12. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-031 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Husovy knihovny Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 13. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-032 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 DPS SENIOR a stacionáře Olga Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 14. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 23-49-033 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Koloběhu Říčany, příspěvkové organizace 

dle přílohy č. 15. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-034 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy Větrník Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 16. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

805/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-49-035 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

příjem pojistného plnění za poškození hopsakoulí na Lázeňské louce a převod 
na opravy dětských hřišť 

13 520,00 

příjem pojistného plnění za poškození sloupu VO ul. Březská ze dne 19.9.2023 
a převod na opravy veřejného osvětlení 

24 666,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 38 186,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

806/23 - Schválení cen vodného a stočného pro rok 2024 

 

č. usnesení: 23-49-036 



Rada města Říčany schvaluje  

cenu vodného pro kalendářní rok 2024 ve výši 62,21 Kč/m3 bez DPH (tj. 69,68 Kč/m3 včetně 

DPH) a cenu stočného pro kalendářní rok 2024 ve výši 57,5 Kč/m3 bez DPH (tj. 64,4 Kč/m3 

včetně DPH). Výše ročního nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu pro rok 2024 činí 

27 131 472 Kč bez DPH (tj. 32 829 081,12 Kč včetně DPH). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

807/23 - Organizační změny - posílení ORM 

 

č. usnesení: 23-49-037 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s paragrafem 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích organizační změny s účinností 

od 1.1.2024, na základě kterých dochází k: 

1. přesunu neobsazené pozice z krizového řízení na Odbor rozvoje města. 
2. přesunu neobsazených částí úvazků z Odboru správních agend a dopravy na Odbor 

rozvoje města. 
 

Přepočtený počet zaměstnanců konajících práce na hlavní pracovní poměr zařazených do 

Městského úřadu Říčany se nemění a zůstává 254. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

808/23 - FT Technologies, a.s. - dodatky k licenční a servisní smlouvě na software MP 

Manager  

 

č. usnesení: 23-49-038 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k licenční smlouvě č. OS/00457/2018/OP ze dne 10.7.2018 mezi městem 

Říčany, jako nabyvatelem, a společností FT Technologies, a.s., IČ: 26833620, se sídlem: 

Chválkovická 151/82, Olomouc 779 00, jako poskytovatelem, jehož obsahem je doplnění 

informačního softwaru městské policie MP Manager o dva nové moduly, a to o přístup do 

Centrálního registru řidičů a do Rejstříku trestů, za cenu 60.000,-Kč bez DPH (72.600,-Kč 

s DPH). 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-039 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování údržby a podpory č. OS/00458/2018/OP ze 

dne 10.7.2018 mezi městem Říčany, jako nabyvatelem, a společností FT Technologies, a.s., IČ: 

26833620, se sídlem: Chválkovická 151/82, Olomouc 779 00, jako poskytovatelem, jehož 

obsahem je navýšení měsíční ceny za údržbu a podporu softwaru MP Manager o 1.000,-Kč bez 

DPH (1.210,-Kč s DPH) na celkovou měsíční částku 9.583,-Kč bez DPH (11.595,-Kč s DPH). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

809/23 - Smlouva o poskytování služby iDOL, Tom - computer, s.r.o. 

 

č. usnesení: 23-49-040 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služby iDOL mezi městem Říčany, IČO: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako zákazníkem, a firmou TOM – computer, s.r.o., 

IČO: 60465832, Sládkova 476/3, 170 00 Praha 7, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy 

je poskytování služby iDOL, systém pro správu majetku v celkové hodnotě  192 903,-Kč 

včetně DPH + jednorázový poplatek 1 9360,- Kč, a  zároveň schvaluje uvolnění částky 

212 263,- Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

810/23 - Pozemky neidentifikovatelných vlastníků na území města Říčany 

 

č. usnesení: 23-49-041 

Rada města Říčany bere na vědomí  

seznam nemovitostí v majetku nedostatečně identifikovaných vlastníků na území města 

Říčany a pověřuje starostu města k podání žádosti o jejich převod do majetku města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

811/23 - Koupě části pozemku parc. č. 234/27 v k.ú. Pacov u Říčan (ulice Na Ladech) 

 

č. usnesení: 23-49-042 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00738/2023/ORM 
mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 
kupujícím, a panem X, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude koupě pozemku parc. č. 
234/145 v k. ú. Pacov u Říčan (který byl oddělen od pozemku parc. č. 234/27 v k. ú. Pacov u 
Říčan) o výměře 38 m2 městem Říčany, za kupní cenu 11 400,- Kč za předpokladu, že na 
pozemku parc. č. 234/145 v k. ú. Pacov u Říčan nebude váznout zástavní právo smluvní a ani 
jiné právní vady, s tím, že náklady spojené vyhotovením geometrického plánu uhradí 
prodávající a správní poplatek v souvislosti s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí kupující. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

812/23 - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 516 v k. ú. Voděrádky 

 

č. usnesení: 23-49-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 

516 v k. ú. Voděrádky o výměře cca 160 m2, na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

813/23 - SOD Oprava komunikace Mozartova v úseku od Bílé po ulici Pod Bahnivkou v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 23-49-044 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu komunikace Mozartova v úseku od ul. Bílá po ul. Pod 

Bahnivkou v Říčanech mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností M-DOST, s.r.o., 



se sídlem Výpadová 777/33, Radotín, 15300 Praha 5, IČ 09862021, jako zhotovitelem, za 

cenu 267 125,00 Kč bez DPH, tj. 323 221,25 Kč včetně DPH. 

Rada města Říčany souhlasí s rozpočtovým opatřením pro převod částky 323 221,25 Kč z 

rezervy rady ve FRM na financování této akce a ukládá finančnímu odboru provedení tohoto 

rozpočtového opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

814/23 - SOD  na veřejné osvětlení - chodník za zimním stadionem 

 

č. usnesení: 23-49-045 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Veřejné osvětlení - chodník za zimním stadionem, Říčany, a to 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a Martinem Kožerou, Na Petřinách 1483/13, 162 00  Praha 6, IČ: 86580833, 

jako zhotovitelem, za cenu 418 905,33 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

815/23 - Provozní řád parku v ulici Bílá 

 

č. usnesení: 23-49-046 

Rada města Říčany schvaluje  

provozní řád parku v ulici Bílá a ukládá odboru ORM zajistit jeho zveřejnění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

816/23 - Post Bellum - příběhy našich sousedů 2024 

 

č. usnesení: 23-49-047 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně vzdělávacího projektu Příběhy našich 

sousedů s POST BELLUM, z. ú. , Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 26548526. 

Pro zajištění a realizaci projektu je z rozpočtu města na rok 2024 vyčleněna částka 83 970,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

817/23 - Smlouva na výkon funkce kronikáře města Říčany 

 

č. usnesení: 23-49-048 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o zajištění výkonu funkce kronikáře mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a paní Šárkou Vydrařovou, jako 

kronikářkou, na základě které bude pro město Říčany zajištěno vedení kroniky. Smlouva 

bude uzavřena s účinností od 1. 2. 2024 na dobu neurčitou.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

818/23 - Smlouvy o vystoupení hudebních interpretů na Říčanských slavnostech 2024 

 

č. usnesení: 23-49-049 

Rada města Říčany souhlasí  

1. s uzavřením smlouvy s agenturou SinglTon, s.r.o., (IČO: 05500753), která zastupuje 

Hudební skupinu Jelen a zajistí tak její vystoupení na Říčanských slavnostech 14. 9. 

2024 na Masarykově náměstí. Smluvní cena hudební produkce je 375 100Kč včetně 

DPH.  

2. souhlasí s uzavřením smlouvy s agenturou RichART (IČO: 15778126), která zastupuje 

Jakuba Smolíka a zajistí tak jeho vystoupení na Říčanských slavnostech 14. 9. 2024 na 

Masarykově náměstí. Smluvní cena hudební produkce je 87 120Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

819/23 - Mateřská škola Srdíčko smlouva o vypořádání závazků 

 



č. usnesení: 23-49-050 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o vypořádání závazků mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo 

náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a Mateřskou školkou Srdíčko, p. o., jako 

nájemcem, kterou se napravuje nezveřejnění v registru smluv dohody o ukončení nájemní 

smlouvy NS/00359/2018/OHS. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

820/23 - Mateřská škola Srdíčko, smlouva o výpůjčce 

 

č. usnesení: 23-49-051 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce  č. SOV/00857/2023/ORM na dobu určitou, mezi městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, a Mateřskou 

školou Srdíčko Říčany, příspěvková organizace, se sídlem Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, 

IČ: 86594508, jako výpůjčitelem, jejíž předmětem je výpůjčka budovy školky a přilehlých 

pozemků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

821/23 - Vzorová nájemní smlouva, parkovací stání 

 

č. usnesení: 23-49-052 

Rada města Říčany schvaluje  

novou vzorovou nájemní smlouvu na parkovací stání, která nahrazuje předchozí vzorovou 

nájemní smlouvu  schválenou Radou města Říčany dne 24. 7. 2014 pod číslem usnesení 14-

33-010.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

822/23 - Vzorová nájemní smlouva, garážová stání 



 

č. usnesení: 23-49-053 

Rada města Říčany schvaluje  

novou vzorovou nájemní smlouvu na garážová stání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

823/23 - Nájemní smlouva na byt č. 3, Masarykovo nám. 13, Říčany 

 

č. usnesení: 23-49-054 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem, jejímž předmětem je byt č. 3 na 

adrese Masarykovo náměstí 13, 251 01 Říčany na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, 

výše nájemného je 98,- Kč/m2/měsíc tj. 5 170,- Kč/měsíc, navýšenou o inflaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

824/23 - Nájemní smlouva na byt č. 3, Lázeňská 10,  Říčany  

 

č. usnesení: 23-49-055 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem, předmětem nájmu je byt č. 3, 

na adrese Lázeňská 10, 251 01 Říčany, na dobu určitou od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024, výše 

nájemného je 161,- Kč/m2/měsíc tj. 11 995,- Kč/měsíc, navýšenou o inflaci. Nájemce dále 

zaplatí 1 565,-Kč, což je navýšení jistoty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

825/23 - Dodatek č. 1 k NS 

 



č. usnesení: 23-49-056 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě NS/00851/2023/ORM uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 

00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a paní X, jako 

nájemcem. Předmětem dodatku je vypuštění odstavce VII. Jistota. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

826/23 - Dodatek č. 2, prodloužení NS/00886/2022/OSM 

 

č. usnesení: 23-49-057 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 2 k nájemní smlouvě NS/00886/2022/OSM na pronájem bytu číslo 13, na 

Masarykově náměstí  čp. 35 v Říčanech, uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem. 

Předmětem dodatku je prodloužení nájemní smlouvy do 29. 2. 2024. Výše nájemného je  

7 245,-Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

827/23 - Dodatek č. 3 k NS č. 0042011NS 

 

č. usnesení: 23-49-058 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 004/2011/NS, uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, a M. Vilimovským, se sídlem 

Masarykovo nám. 12/13, 251 01 Říčany, IČ: 47040289, jako nájemcem, jehož předmětem je 

prodloužení nájmu do 13. 1. 2029.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

828/23 - Dodatek č. 2 a 3 k nájemní smlouvě - Marius Pedersen 



 

č. usnesení: 23-49-059 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. NS/00675/2022/OHS mezi městem Říčany IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo náměstí č. 53, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a 

Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, jako 

nájemcem. 

Předmětem dodatku č. 2 je prodloužení stávající nájemní smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 

2024. Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají nedotčené. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-49-060 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. NS/00676/2022/OHS mezi městem Říčany IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo náměstí č. 53, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a 

Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, jako 

nájemcem. 

Předmětem dodatku č. 3 je prodloužení stávající nájemní smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 

2024. Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají nedotčené. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

829/23 - Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě na  nouzové ubytování  

 

č. usnesení: 23-49-061 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. NS/00751/2022/OHS ze dne 26. 9. 2022 mezi 

městem Říčany, IČ: 00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01, jako pronajímatelem, 

a paní X, jako nájemcem.  Předmětem tohoto dodatku je prodloužení nájemní smlouvy do 3. 

4. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



830/23 - 3. ZŠ U Říčanského lesa - žádost o schválení přijetí účelového daru 

 

č. usnesení: 23-49-062 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací 3. základní škola u 

Říčanského lesa Říčany, Školní 2400, Říčany ve výši 150.000,- Kč určeného pro účely rozvoje a 

podpory přírodovědných oborů výuky školy. Dar poskytuje Nadace ORLEN Unipetrol. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

831/23 - Žádost Gymnázium Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-49-063 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Gymnáziem Říčany, příspěvková organizace IČ 61388572, se 

sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 20.000 Kč na participativní rozpočtování. Finanční prostředky 

budou uvolněny z položky 3121-5339-1200 „OŠK-Gymnázia Říčany- příspěvek na participativní 

rozpočtování“. 

Návrh byl schválen 

 


